

MWZ4-205-92. 3-2014

Warszawa, dnia 01 października 2014 r.

Według rozdzielnika

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa w formie leasingu urządzeń mobilnych dla maszynistów” znak: MWZ4-205-92-2014.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania złożone w ww. postępowaniu.

Zestaw XI

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

2. Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że zgadza się aby raty leasingowe wyliczane były w oparciu o WIBOR 1 M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie noty księgowej. Taka konstrukcja wyliczania rat leasingowych jest powszechna na rynku leasingu w Polsce. Sposób wyliczania rat leasingowych opisany w SIWZ zgodnie z wiedzą Wykonawcy stosowany jest przez jedną firmę leasingową, dlatego też Wykonawca prosi o zmianę tego parametru na taki, który będzie możliwy do spełnienia dla wszystkich potencjalnych wykonawców na rynku w Polsce czyli WIBOR 1 M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie noty księgowej.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w piśmie MWZ4-205-92.2-2014 z dnia 26 września 2014 r.

3. Zamawiający w SIWZ podaje w § 6 ust. 5 Istotnych postanowień umowy, że wynagrodzenia składa się m.in. z podatku VAT doliczonego do poszczególnych płatności. Zgodnie z zasadami leasingu finansowego podatek Vat płatny jest z góry przy podpisaniu umowy leasingowej. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zapłaty podatku Vat z góry.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dokona zapłaty podatku VAT z góry.

Strona 1 z 4

4. Proszę Zamawiającego o taką zmianę zapisów § 6 ust. 9 Istotnych postanowień umowy aby podatek Vat płatny był w terminie podpisania protokołu zdawczoodbiorczego. Utrzymanie zapisu w którym Zamawiający dokonuje zapłaty podatku VAT w terminie 14 dni od daty odbioru sprzętu rodzi ryzyko podatkowe w postaci konieczności kredytowania przez Wykonawcę wartości podatku VAT jaki musi być przez Wykonawcę odprowadzony do Urzędu Skarbowego. Najbezpieczniejszym zatem rozwiązaniem dla wykonawców i zamawiającego aby dać zadość przepisom podatkowym jest dokonanie płatności podatku Vat w terminie w którym zostanie podpisany protokół odbioru lub dnia następnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

5. Proszę o podanie jakie konkretnie przyczyny leżące stronie Wykonawcy a określone § 7 ust. 1 Istotnych postanowień umowy, stanowią podstawę do odstąpienia lub wypowiedzenia umowy. Zapis w obecnym brzmieniu jest nieprecyzyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmodyfikował §7 ust. 1 załącznika nr 8 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy (pismo MWZ4-205-92.2-2014 z dnia 26 września 2014 r.) poprzez wykreślenie zapisu „lub wypowiedzenia umowy”.

Podstawą do odstąpienia od umowy jest nie wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.

6. Proszę o przesłanie następujących dokumentów finansowych:

- Bilans i RZiS za 2Q 2014,
- Opinia i raport audytora za 2013 wraz z informacjami uzupełniającymi i wszystkimi załącznikami,
- Sprawozdanie Zarządu z działalności za 2013 wraz z informacjami uzupełniającymi
- Wykaz zobowiązań i należności, kredyty, leasingi.

Odpowiedź:

Na stronie internetowej www.mazowieckie.com.pl w zakresie przedmiotowego postępowania udostępnione zostały następujące dokumenty finansowe: Bilans, Rachunek Zysków i Strat za 2013r., F01 za I i II kw. 2014 r., Opinia biegłego rewidenta za 2013 r.

Zestaw XII

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgadza się aby dla każdego z zestawów: tablet + stacja dokująca podpisana została osobna umowa leasingowa. Konieczność taka zachodzi przede wszystkim z przyczyn praktycznej realizacji umowy. Jeżeli na etapie trwania umowy dojdzie do zniszczenia lub kradzieży danej sztuki z 1200 poszczególnych elementów jaki w sumie stanowi przedmiot zamówienia, konieczne byłoby aneksowanie całej umowy. W miarę upływu czasu doprowadziłoby to do tak potężnego rozbudowania umowy leasingowej, że była by ona nieczytelna i powodowałaby trudności w obsłudze po obu stronach umowy. Zawarcie osobnej umowy na każdy zestaw: stacja dokująca + tablet, pozwoli na sprawne, przejrzyste i uporządkowane realizowanie umów a także na sprawną likwidację szkody na poszczególnym zestawie.

Strona 2 z 4

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego zostanie podpisana tylko jedna umowa.

Zestaw XIII

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów wskazanych w § 9 pkt. 3 Istotnych postanowień umowy. Zapis ten jest niemożliwy do spełnienia przez każdego z wykonawców występujących w Polsce. Jego utrzymanie spowoduje, że żaden z Wykonawców nie będzie mógł złożyć oferty. Sytuacja taka, że korzystający dopiero po 3 miesiącach po zakończeniu umowy decyduje o tym czy wykupi sprzęt jest nie możliwa, ponieważ rodzi się pytanie co dzieje się ze sprzętem w trakcie tych 3 miesięcy od zakończenia umowy, a przed otrzymaniem decyzji o jego wykupie od Korzystającego. Dlatego konieczne jest wykreślenie zapisu § 9 pkt. 3 Istotnych postanowień umowy lub też zastąpienie go zapisem jaki stosowany jest przez firmy leasingowe, zgodnie z którym Korzystający na 30 dni przed zakończeniem umowy leasingu informuje Leasingodawcę o tym czy wykupi przedmiot leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje zapis w § 9 ust. 3 załącznika nr 8 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, który otrzymuje brzmienie:

„3. Korzystający, przed dniem zakończenia okresu leasingu określonego w umowie, może żądać przeniesienia własności przedmiotu umowy na jego rzecz.”

Zestaw XIV

1. Czy zamawiający dopuszcza ilość pamięci RAM 1Gb, przy założeniu że urządzenie jest zoptymalizowane do płynnego działania i uruchamiania aplikacji, z taką ilością pamięci?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

2. Czy zamawiający dopuszcza stację dokującą w której urządzenie jest wsuwane/wkładane od przodu? Tego typu rozwiązanie nie wymaga „celowania” i nie rozprasza uwagi maszynisty przy tym procesie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

3. Czy zamawiający dopuszcza ekran panoramiczny o rozdzielczości 1366x768? Tego typu wyświetlacz pozwala na wyświetlanie większej ilości danych i szczegółów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Zestaw XV

Czy włącznie z oferta jest wymagalna dostawa jednego sampla wzorcowego tabletu ?? Tego SIWZ nie specyfikuje !

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga złożenia z ofertą wzorcowego tabletu.

Zestaw XVI

W związku z otrzymaniem w dniu 26 września 2014 r. pisma z odpowiedziami na pytania do SIWZ uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14 października 2014 r.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy.

W związku z powyższym Zamawiający w:

- 1) Rozdziale XI ust. 10 SIWZ zapis „**NIE OTWIERAĆ przed dniem 7 października 2014 r. godz. 10:00** zmienia na „**NIE OTWIERAĆ przed dniem 14 października 2014 r. godz. 10:00**
- 2) Rozdziale XII ust. 1 zapis „7 października 2014 r., do godz. 9:30” zmienia na „14 października 2014 r., do godz. 9:30
- 3) Rozdziale XII ust. 5 zapis „7 października 2014 r. o godz. 10:00 w siedzibie Zamawiającego, w pokoju nr 312” zmienia na „14 października 2014 r. o godz. 10:00 w siedzibie Zamawiającego, w pokoju nr 201.

Udzielone wyjaśnienia są integralną częścią obowiązującej dokumentacji postępowania.

Zmienioną Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz Załącznik nr 8 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej www.mazowieckie.com.pl.

CZŁONEK ZARZĄDU
Dyrektor Eksploatacyjny
Czesław Sulima
PREZES ZARZĄDU
Artur Radwan

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którym przekazano SIWZ
2. Strona internetowa Zamawiającego (www.mazowieckie.com.pl)
3. a/a.